Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 369/2025

EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS REFERENTES AO ATUAL ESTADO

DA QUADRA DE ESPORTES DA VILA CRUZEIRO, VISTO QUE ESTÁ

ABANDONADA E SENDO ALVO DE VANDALISMO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita providências referentes ao atual estado da quadra da Vila Cruzeiro, visto que está

abandonada e sendo alvo de vandalismo.

Justificativa

O referido local está sendo alvo de vandalismo por falta de segurança e pelo abandono da

mesma, o que acaba prejudicando não apenas a estética do local, mas também

comprometendo a segurança e o uso adequado da quadra pela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de novembro de

2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/